

PROGRAMA DE LAS NACIONES UNIDAS PARA EL DESARROLLO

ACTA DE CONFERENCIA PREVIA

12005 PAN 2017

SERVICIOS PROFESIONALES PARA LA IMPLEMENTACIÓN DEL PROYECTO AGROFORESTAL DE
CAFÉ EN LA CUENCA DE RIO INDIO

FECHA: 8 DE ENERO DE 2018 – 10:30 A.M.

Se describen a continuación las preguntas y respuestas durante el acto de Conferencia Previa para el proceso de la referencia:

Pregunta 1: La página 35 y 52 hay discrepancia sobre el alcance en hectáreas del proyecto, son 60 o 50 hectáreas.

Respuesta a Pregunta 1: El alcance es de 60 hectáreas. Ver Enmienda 1 aplicable al proceso en referencia.

Pregunta 2: Cuál sería el número estimado de beneficiarios, ya existe una lista de potenciales beneficiarios?

Respuesta a Pregunta 2: Esta es una labor del contratista, que se encuentra detallada en el punto 2. Aspectos Sociales y organizativos del proyecto, página 45 de 103 del documento de invitación para el proceso en referencia

Pregunta 3: Cuál es el costo de jornal mínimo a pagar en el área.

Respuesta a la Pregunta 3: Este es un acuerdo que debe establecerse entre el contratista con sus trabajadores, respetando el jornal mínimo que el Contratista identifique en el área. Favor verificar “Mano de Obra” página 45 de 103 del documento de invitación para el proceso en referencia.

Pregunta 4: Cómo son las condiciones actuales del camino.

Respuesta a la Pregunta 4: La carretera es de asfalto hasta la comunidad de Tambo, desde allí el camino es de tierra y piedra; ya se iniciaron los trabajos por el MOP para la rehabilitación de esta vía con asfalto.

Pregunta 5: ¿Los plantones, la totalidad se puede comprar o adquirir con proveedores externos a la comunidad?

Respuesta a la Pregunta 5: En la página 37 de 103 del documento de invitación para el proceso en referencia, se menciona lo siguiente: “Los plantones serán producidos en el área con los beneficiarios o grupos locales”. En caso de pérdidas en la producción el contratista podrá adquirir esos plantones fuera del área de la cuenca previa autorización de la UG-ACP. Adicionalmente verificar el punto 3.5 Vivero en la página 53 del documento de invitación.

Pregunta 6: Número de mantenimientos son 3 ó 4?

Respuesta a la Pregunta 6: En la fase de mantenimiento hay varias actividades. Favor verificar el punto D. ALCANCE DE LOS SERVICIOS en la página 35 de 103 del documento de invitación para el proceso en referencia.

Se culmina la reunión, hoy 8 de enero de 2018 a las 11:42 a.m.

Fin del Acta*